



平成27年11月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年6月25日

上場会社名 アスカ株式会社
 コード番号 7227 URL <http://www.aska.co.jp>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役
 四半期報告書提出予定日 平成27年7月9日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(氏名) 片山 義規
 (氏名) 片山 義浩
 配当支払開始予定日

TEL 0566-36-7771
 平成27年8月10日

上場取引所 名

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年11月期第2四半期の連結業績(平成26年12月1日～平成27年5月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年11月期第2四半期	9,179	△5.2	70	△64.0	182	△20.0	117	△0.4
26年11月期第2四半期	9,683	4.8	195	25.2	228	△38.7	118	△38.2

(注) 包括利益 27年11月期第2四半期 470百万円 (669.4%) 26年11月期第2四半期 61百万円 (△89.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年11月期第2四半期	20.61	—
26年11月期第2四半期	20.70	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
27年11月期第2四半期	21,565		5,959		27.6	
26年11月期	21,612		5,587		25.8	

(参考) 自己資本 27年11月期第2四半期 5,954百万円 26年11月期 5,581百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年11月期	—	3.00	—	7.00	10.00
27年11月期	—	4.00	—	—	—
27年11月期(予想)	—	—	—	6.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年11月期の連結業績予想(平成26年12月1日～平成27年11月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	18,700	△0.6	220	△20.5	300	△26.4	100	△55.6	17.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年11月期2Q	5,715,420 株	26年11月期	5,715,420 株
-----------	-------------	---------	-------------

② 期末自己株式数

27年11月期2Q	5,814 株	26年11月期	5,772 株
-----------	---------	---------	---------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年11月期2Q	5,709,606 株	26年11月期2Q	5,709,672 株
-----------	-------------	-----------	-------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後さまざまな要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府が推進する経済対策や日銀の金融政策による金融緩和を背景に企業収益や雇用環境が改善するなど、景気は緩やかな回復基調で推移したものの、海外景気の下振れ懸念等依然として先行きは不透明な状況で推移しました。

このような状況のなかで、当社グループは提案型の営業を積極的に展開するとともに、より効率的な製造体制を目指して、技術開発及び合理化活動を強力に推進しました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高91億7,995万円（前年同四半期比5.2%減）、営業利益は7,027万円（前年同四半期比64.0%減）、経常利益は1億8,296万円（前年同四半期比20.0%減）、四半期純利益は1億1,768万円（前年同四半期比0.4%減）となりました。

セグメント別の概況は次のとおりであります。

当第1四半期連結会計期間より賃貸及び太陽光事業を開始し、報告セグメントとしております。

〔自動車部品事業〕

消費税引き上げに伴う需要の反動減があったものの、当事業の売上高は61億1,845万円（前年同四半期比0.2%増）、インドネシア現法の稼働開始に伴う操業費用が発生したため、営業損失は9,861万円（前年同四半期の営業利益は5,147万円）となりました。

〔配電盤事業〕

新規得意先への受注拡大を積極的に展開した結果、当事業の売上高は12億9,418万円（前年同四半期比5.0%増）、営業利益は7,284万円（前年同四半期比18.2%増）となりました。

〔ロボットシステム事業〕

自動車部品メーカーの海外工場向けの自動化システムは好調に推移しましたが、大口の制御システムが落ち込んだ結果、当事業の売上高は13億5,396万円（前年同四半期比31.0%減）、営業利益は7,022万円（前年同四半期比113.5%増）となりました。

〔モータースポーツ事業〕

各種イベントを企画し集客強化を図った結果、当事業の売上高は4億4,462万円（前年同四半期比23.1%増）、営業利益は1,207万円（前年同四半期の営業損失は488万円）となりました。

〔人材教育事業〕

平成27年3月に、連結子会社ARMS(株)を売却したことにより、当事業を第2四半期連結累計期間より撤退しました。当事業の売上高は4,262万円（前年同四半期74.7%減）、営業損失は988万円（前年同四半期の営業利益は4,725万円）となりました。

〔賃貸及び太陽光事業〕

当第1四半期連結会計期間より当社グループの工場及び倉庫を賃借したこと、また、当第2四半期連結会計期間より太陽光発電の売電を開始した結果、当事業の売上高は3,362万円、営業利益は1,973万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末の総資産は215億6,517万円の前連結会計年度末に比べ4,712万円の増加となりました。これは主に有形固定資産が増加したことによるものであります。

負債は、156億551万円の前連結会計年度末に比べ4億1,942万円の減少となりました。これは主に支払手形及び買掛金が減少したことによるものであります。

純資産は、59億5,966万円の前連結会計年度末に比べ3億7,230万円の増加となりました。これは主にその他有価証券評価差額金が増加したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は、27.6%（前連結会計年度は、25.8%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成27年1月14日付「平成27年11月期 決算短信」で公表いたしました平成27年11月期の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日（平成27年6月25日）公表いたしました「平成27年11月期第2四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

なお、特定子会社の異動には該当していませんが、第1四半期連結会計期間より、AMI株式会社は、重要性が増したため、連結の範囲に含めております。

また、平成27年3月に、連結子会社ARMS(株)を売却したことにより、当第2四半期連結累計期間より人材教育事業を撤退しております。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計方針の変更

（退職給付に関する会計基準の適用）

「退職給付に関する会計基準」（企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。）及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。）を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率については、従業員の平均残存勤務期間に近似する年数を残存期間とする債券の利回りに基づいて決定する方法から、退職給付の支払見込期間及び支払期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

当該会計基準の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従っており、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る資産が59,119千円減少、退職給付に係る負債が39,433千円増加し、利益剰余金が64,118千円減少しています。なお、これに伴う当第2四半期連結累計期間の損益への影響は軽微です。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,282,236	1,195,688
受取手形及び売掛金	3,236,324	2,922,141
商品及び製品	101,666	95,560
仕掛品	1,238,732	1,179,224
原材料及び貯蔵品	272,586	257,373
その他	879,152	692,531
流動資産合計	7,010,698	6,342,520
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,445,353	4,417,142
機械装置及び運搬具（純額）	2,038,350	2,394,962
土地	4,858,101	4,945,360
その他（純額）	863,107	772,766
有形固定資産合計	12,204,912	12,530,231
無形固定資産	14,647	23,159
投資その他の資産		
投資有価証券	1,603,292	1,948,929
その他	778,744	720,335
投資その他の資産合計	2,382,037	2,669,264
固定資産合計	14,601,597	15,222,655
資産合計	21,612,296	21,565,176
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,058,624	1,772,443
短期借入金	2,690,000	2,420,000
1年内返済予定の長期借入金	2,062,818	2,009,928
未払金	2,086,240	1,759,569
未払法人税等	126,615	183,190
賞与引当金	18,128	19,047
その他	1,352,555	899,353
流動負債合計	10,394,983	9,063,533
固定負債		
長期借入金	3,394,610	4,041,292
リース債務	1,057,582	1,211,581
役員退職慰労引当金	286,790	296,790
損害補償損失引当金	—	35,000
退職給付に係る負債	697,253	737,694
その他	193,715	219,620
固定負債合計	5,629,953	6,541,979
負債合計	16,024,936	15,605,512

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年11月30日)	当第2四半期連結会計期間 (平成27年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	903,842	903,842
資本剰余金	901,555	901,555
利益剰余金	3,047,768	3,067,110
自己株式	△3,569	△3,569
株主資本合計	4,849,596	4,868,938
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	730,597	998,291
為替換算調整勘定	68,996	152,299
退職給付に係る調整累計額	△67,599	△64,651
その他の包括利益累計額合計	731,994	1,085,939
少数株主持分	5,769	4,785
純資産合計	5,587,360	5,959,663
負債純資産合計	21,612,296	21,565,176

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年12月1日 至平成26年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年12月1日 至平成27年5月31日)
売上高	9,683,957	9,179,954
売上原価	8,798,103	8,355,853
売上総利益	885,853	824,101
販売費及び一般管理費	690,430	753,824
営業利益	195,423	70,276
営業外収益		
受取利息	844	2,134
受取配当金	11,678	16,655
保険解約返戻金	—	118,550
その他	61,123	23,935
営業外収益合計	73,646	161,276
営業外費用		
支払利息	25,725	24,072
固定資産除売却損	1,078	13,129
為替差損	9,447	8,687
その他	4,084	2,697
営業外費用合計	40,336	48,586
経常利益	228,733	182,966
特別利益		
投資有価証券売却益	21,709	22,439
子会社株式売却益	—	139,493
特別利益合計	21,709	161,932
税金等調整前四半期純利益	250,443	344,899
法人税、住民税及び事業税	135,322	204,540
法人税等調整額	△2,893	23,933
法人税等合計	132,428	228,474
少数株主損益調整前四半期純利益	118,014	116,425
少数株主損失(△)	△175	△1,256
四半期純利益	118,190	117,681

（四半期連結包括利益計算書）
（第2四半期連結累計期間）

（単位：千円）

	前第2四半期連結累計期間 （自 平成25年12月1日 至 平成26年5月31日）	当第2四半期連結累計期間 （自 平成26年12月1日 至 平成27年5月31日）
少数株主損益調整前四半期純利益	118,014	116,425
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△44,576	267,693
為替換算調整勘定	△12,264	83,575
退職給付に係る調整額	—	2,948
その他の包括利益合計	△56,841	354,217
四半期包括利益	61,173	470,642
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	61,354	471,626
少数株主に係る四半期包括利益	△181	△983

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年12月1日 至 平成26年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年12月1日 至 平成27年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	250,443	344,899
減価償却費	392,297	455,449
のれん償却額	1,310	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	1,243	3,779
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	5,744
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	10,250	10,000
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△1,714	—
受取利息及び受取配当金	△12,523	△18,790
支払利息	25,725	24,072
固定資産除売却損益 (△は益)	1,109	13,129
子会社株式売却損益 (△は益)	—	△139,493
投資有価証券売却損益 (△は益)	△21,709	△22,439
売上債権の増減額 (△は増加)	30,915	361,652
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△152,069	261,887
仕入債務の増減額 (△は減少)	△506,403	△304,740
未払金の増減額 (△は減少)	△173,778	△358,672
未払消費税等の増減額 (△は減少)	31,823	△94,030
その他	330,368	△265,916
小計	207,289	276,531
利息及び配当金の受取額	12,714	16,580
利息の支払額	△26,133	△24,717
法人税等の支払額	△206,147	△137,910
法人税等の還付額	1,455	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△10,822	130,484
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,234,258	△589,885
有形固定資産の売却による収入	—	—
無形固定資産の取得による支出	—	△7,765
投資有価証券の取得による支出	△31,510	△53,990
投資有価証券の売却による収入	31,309	53,849
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	—	181,678
貸付けによる支出	△5,278	△15,622
貸付金の回収による収入	5,292	28,046
その他の支出	—	△6,664
その他の収入	1,726	1,091
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,232,719	△409,261

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年12月1日 至 平成26年5月31日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年12月1日 至 平成27年5月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	2,200,000	△320,000
長期借入れによる収入	50,000	2,215,560
長期借入金の返済による支出	△1,160,327	△1,727,445
リース債務の返済による支出	△975	△975
自己株式の取得による支出	△32	—
配当金の支払額	△39,963	△39,960
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,048,701	127,178
現金及び現金同等物に係る換算差額		
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△187,986	△95,779
現金及び現金同等物の期首残高	1,461,032	1,282,236
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	160,257	9,232
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,433,303	1,195,688

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第2四半期連結累計期間（自 平成25年12月1日 至 平成26年5月31日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	自動車部品 事業	配電盤事業	ロボットシ ステム事業	モーター スポーツ 事業	人材教育 事業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高								
外部顧客への売上高	6,107,981	1,136,996	1,914,048	360,672	164,258	9,683,957	—	9,683,957
セグメント間の内部 売上高又は振替高	635	96,043	48,721	375	4,163	149,939	△149,939	—
計	6,108,616	1,233,039	1,962,769	361,047	168,422	9,833,896	△149,939	9,683,957
セグメント利益又は損失 (△)	51,474	61,602	32,897	△4,885	47,254	188,343	7,080	195,423

(注) 1. セグメント利益又は損失 (△) の調整額7,080千円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間（自 平成26年12月1日 至 平成27年5月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	自動車部 品事業	配電盤 事業	ロボット システム 事業	モーター スポーツ 事業	人材教育 事業	賃貸及び 太陽光 事業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高									
外部顧客への売上高	6,118,426	1,201,232	1,346,770	444,627	41,395	27,503	9,179,954	—	9,179,954
セグメント間の内部 売上高又は振替高	30	92,950	7,197	—	1,225	6,120	107,523	△107,523	—
計	6,118,456	1,294,182	1,353,967	444,627	42,621	33,623	9,287,478	△107,523	9,179,954
セグメント利益又は損失 (△)	△98,619	72,843	70,221	12,075	△9,881	19,738	66,376	3,900	70,276

(注) 1. セグメント利益又は損失 (△) の調整額3,900千円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、新たに賃貸及び太陽光事業を開始したことに伴い、第1四半期連結会計期間から「賃貸及び太陽光事業」を報告セグメントに追加しております。

平成27年11月期第2四半期 決算発表参考資料

1. 連結業績の推移

(1) 第2四半期累計期間

(単位：百万円)

	'12(H24)年11月期		'13(H25)年11月期		'14(H26)年11月期		'15(H27)年11月期	
	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比
売上高	10,227	139.8%	9,237	90.3%	9,683	104.8%	9,179	94.8%
営業利益	229	—	156	68.0%	195	125.2%	70	36.0%
経常利益	275	—	372	135.3%	228	61.3%	182	80.0%
四半期純利益	90	—	191	212.0%	118	61.8%	117	99.6%

(2) 通期

(単位：百万円)

	'12(H24)年11月期		'13(H25)年11月期		'14(H26)年11月期		'15(H27)年11月期(予想)	
	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比
売上高	19,624	120.9%	19,109	97.4%	18,814	98.5%	18,700	99.4%
営業利益	462	395.4%	336	72.7%	276	82.3%	220	79.5%
経常利益	583	311.7%	569	97.6%	407	71.6%	300	73.6%
当期純利益	273	370.4%	289	105.9%	225	77.7%	100	44.4%

2. 事業別外部顧客への売上高

(1) 第2四半期累計期間

(単位：百万円)

	'12(H24)年11月期		'13(H25)年11月期		'14(H26)年11月期		'15(H27)年11月期	
	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比
自動車部品	7,117	144.6%	6,159	86.5%	6,107	99.2%	6,118	100.2%
配電盤	1,430	176.7%	1,104	77.2%	1,136	102.9%	1,201	105.6%
ロボットシステム	1,531	112.3%	1,478	96.5%	1,914	129.4%	1,346	70.4%
モータースポーツ	—	—	344	—	360	104.7%	444	123.3%
人材教育	148	67.8%	150	101.6%	164	109.2%	41	25.2%
賃貸及び太陽光事業	—	—	—	—	—	—	27	—
合計	10,227	139.8%	9,237	90.3%	9,683	104.8%	9,179	94.8%

(2) 通期

(単位：百万円)

	'12(H24)年11月期		'13(H25)年11月期		'14(H26)年11月期		'15(H27)年11月期(予想)	
	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比	金額	前年比
自動車部品	13,912	117.7%	12,424	89.3%	11,899	95.8%	11,910	100.1%
配電盤	2,528	144.4%	2,121	83.9%	2,286	107.8%	2,300	100.6%
ロボットシステム	2,544	109.8%	3,421	134.5%	3,430	100.3%	3,280	95.6%
モータースポーツ	370	—	883	238.4%	926	104.8%	1,100	118.7%
人材教育	269	79.5%	257	95.7%	271	105.6%	42	15.7%
賃貸及び太陽光事業	—	—	—	—	—	—	67	—
合計	19,624	120.9%	19,109	97.4%	18,814	98.5%	18,700	99.4%

3. 設備投資

(1) 第2四半期累計期間

(単位：百万円)

	'12(H24)年11月期	'13(H25)年11月期	'14(H26)年11月期	'15(H27)年11月期
設備投資額	253	325	1,234	656
減価償却費	364	397	392	455

(2) 通期

(単位：百万円)

	'12(H24)年11月期	'13(H25)年11月期	'14(H26)年11月期	'15(H27)年11月期(予想)
設備投資額	756	1,519	2,928	1,100
減価償却費	824	809	795	900

4. 人員

	'12(H24)年11月期	'13(H25)年11月期	'14(H26)年11月期	'15(H27)年11月期(予想)
第2四半期平均人員	543名	539名	567名	589名
通期平均人員	544名	543名	577名	590名

※平均人員＝各月末時点の人員合計を月数で除して算出。

5. 配当状況

	'12(H24)年11月期	'13(H25)年11月期	'14(H26)年11月期	'15(H27)年11月期(予想)
第2四半期末配当	0.00円	4.00円	3.00円	4.00円
期末配当	10.00円	7.00円	7.00円	6.00円
年間配当	10.00円	11.00円	10.00円	10.00円

以上